
CASCO
MILENIUM CLASS
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P R O T E C C I Ó N  C R A N E A N A



Diseñado para proteger tu cabeza contra 

impactos de objetos en caída libre, este casco 

de polietileno presenta un diseño modular que te 

permite agregar productos de protección facial, 

auditiva, ocular y de soldadura.

MÁXIMA 
PROTECCIÓN Y 
VERSATILIDAD 

+ + +

VER VÍDEO
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https://www.youtube.com/watch?v=QSfzr6paGIc&ab_channel=SeguridadLitoral


CLARIDAD
Y SEGURIDAD
Su visera frontal de 3.5 cm te brinda una 

visión clara y segura, manteniendo todas 

las prestaciones de seguridad. ¡Elige la 

versatilidad y la calidad con nuestro 

casco de diseño moderno! 

* Modelo apto visor en los siguientes países: Brasil, Chile 

Colombia, Perú y México.

CALCE
PERFECTO
El casco Milenium Class ha sido diseñado con 

un sistema de ajuste que permite que se adapte 

perfectamente a la cabeza del usuario, lo que 

garantiza una mayor comodidad durante su uso.

Además, cuenta con una amplia variedad de 

suspensiones compatibles, según cada necesidad.
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DISEÑADO PARA PROTEGER LA CABEZA 
DEL IMPACTO DE OBJETOS QUE CAEN 
LIBREMENTE.

8 PUNTOS DE ANCLAJE
PARA DIFERENTES TIPOS
DE SUSPENSIONES LIBUS

ADAPTABLE CON OTROS 
EPP PARA PERSONALIZAR 
LA PROTECCIÓN

L Í N E A  M I L E N I U M  C L A S S

CARACTERÍSTICAS
+  +  +
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Diseño modular que permite el montaje de 
productos de protección facial, auditiva, 
ocular y soldadura. 

Fabricado en polietileno se distingue por su 
moderno diseño y excelente terminación. 

Hebilla trasera para anclaje de mentonera 
de 3 puntos.  

Visera frontal de 3.5 cm que permite una 
óptima visión superior manteniendo las 
prestaciones de seguridad.

Suspensiones disponibles de 6 u 8 puntos 
de anclaje; fabricada en polietileno.

CASCO DE SEGURIDAD 
MILENIUM CLASS

SLOTS 
COMPATIBLES CON 
ACCESORIOS LIBUS
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https://libus.com.ar/craneana/linea-milemium/casco-milenium-class-s-v.html


DATOS TÉCNICOS
+  +  +

+

ACCESORIOS Y REPUESTOS DISPONIBLES

RECOMENDACIONES Y ADVERTENCIAS

Amarillo Amarillo
Flúo

AzulBlanco CelesteFotolumínico Gris Marrón Naranja Naranja
Flúo

Negro Rojo RosaVerde

COLORES DISPONIBLES

• El casco NO provee protección ILIMITADA.
• NO modificar carcasa o arnés / NO reemplazar partes por

las de otro fabricante.
• Ajuste el arnés tal que su calce sea confortable pero firme

a la cabeza.
• Evitar contacto con conductores eléctricos.
• Inspeccionar regularmente carcasa y arnés y reemplazar

al menor signo de desgaste.
• No colocar objetos entre la carcasa y la suspensión.

Adaptadores faciales
y auditivos

Mentoneras Reflectivos

• No almacenarlo expuesto al sol cuando no esté en uso.
La exposición prolongada a la luz solar puede degradarlo.

• No pintar. No aplicar adhesivos. Estos químicos pueden
debilitar la carcasa.

• No usar al revés salvo que el arnés sea reversible.
• Lavar sólo con agua y jabón neutro. No use solventes

como hidrocarburos aromáticos o cetonas. Estos
solventes podrían demeritar la capacidad del casco de
cumplir su función causando daños graves o la muerte.

CERTIFICACIONES
IRAM 3620 · ANSI/SEA Z89.1 

ESPECIFICACIONES
PROTECTOR CRANEANA CLASIF. CLASE E

Para conocer en detalle los códigos 
certificados bajo las distintas normas 
internacionales, escanee el QR 
y descargue la documentación 
correspondiente a cada licencia 
o ingrese a libus.com.

•NOM-115-STPS-2009
• IRAM 3620 Tipo 1 Clase B
•NBR 8221:2003 Tipo II Clase B
•ANSI/ISEA Z89.1 Tipo I Clase E
•Norma Chilena NCh 461:1977

902493

902495

901384

904060

904061

Adaptador casco Facial/Audit. L-300 [M] MILENIUM 

Adaptador casco Facial/Audit. L-300 [U] UNIVERSAL 

Adaptador Casco/Facial Universal ABS 

Adaptador casco Facial/Audit. L-400 [M] MILENIUM 

Adaptador casco Facial/Audit. L-400 [U] UNVIERSAL 

902003

901841

904123

902528

Mentonera LIBUS 15 mm C/Logo (gancho C) 

Mentonera Simple 

Mentonera Yugular LIBUS 4P 15mm 

Set de REFLECTIVOS para Casco MILENIUM 

P R O T E C C I Ó N  C R A N E A N A  +  +  +
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https://libus.com.ar/craneana/linea-milemium/casco-milenium-class-s-v.html
https://libus.com/


Argentina

902386

902387

902388

902389

902390

902391

902393

902392

902394

902395

902396

902397

902398

903090

902412

902413

902414

902415

Brasil

902398 

903997 

903999

903996 

904002 

904001 

904004 

902396 

904000 

903998 

Chile

903993

903873 

903786 

903787

903868 

903869 

903870 

903871 

903872 

903874

903876 

903877 

903878 

903879 

Carcasa MILENIUM Class S/V BLANCO 

Carcasa MILENIUM Class S/V AMARILLO 

Carcasa MILENIUM Class S/V ROJO 

Carcasa MILENIUM Class S/V AZUL 

Carcasa MILENIUM Class S/V VERDE 

Carcasa MILENIUM Class S/V NARANJA 

Carcasa MILENIUM Class S/V CELESTE 

Carcasa MILENIUM Class S/V GRIS 

Carcasa MILENIUM Class S/V MARRÓN 

Carcasa MILENIUM Class S/V ROSA 

Carcasa MILENIUM Class S/V NEGRO 

Carcasa MILENIUM Class S/V NARANJA FLUO 

Carcasa MILENIUM Class S/V AMARILLO FLUO 

Casco MILENIUM Class S/V FOTOLUMÍNICO 

Arnés MILENIUM a Cremallera TEXTIL 

Arnés MILENIUM Standard TEXTIL 

Arnés MILENIUM a Cremallera PLÁSTICO 

Arnés MILENIUM Standard PLÁSTICO  

Casco MILENIUM Class S/V AMARILLO FLUO

Casco MILENIUM Class S/V AMARILLO

Casco MILENIUM Class S/V AZUL

Casco MILENIUM Class S/V BLANCO

Casco MILENIUM Class S/V GRIS

Casco MILENIUM Class S/V NARANJA

Casco MILENIUM Class S/V MARRÓN 

Casco MILENIUM Class S/V NEGRO

Casco MILENIUM Class S/V VERDE

Casco MILENIUM Class S/V ROJO

Casco MILENIUM Class S/V DORADO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V CEL apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V BNCO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAR apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROJO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AZUL apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V VRDE apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NRJA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V GRIS apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V MRN apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROSA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NGRO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NJAF apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAF apto Visor

MODELOS Y CÓDIGOS 
+  +  +

Colombia

903873 

903786 

903787

903868 

903869 

903870 

903871 

903872 

903874

903876 

903877 

903878 

903879 

Perú

903880

903786 

903787

903868 

903869 

903870 

903871 

903872 

903874

903876 

903877 

903878 

903879 

México

903475

903467

903469

903466

903473

903472

903474

903476

903471

903468

903470

903481

903485

903482

903484

Casco MILENIUM Class S/V CEL apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V BNCO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAR apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROJO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AZUL apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V VRDE apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NRJA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V GRIS apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V MRN apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROSA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NGRO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NJAF apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAF apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V FOTOL. apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V BNCO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAR apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROJO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AZUL apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V VRDE apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NRJA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V GRIS apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V MRN apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V ROSA apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NGRO apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V NJAF apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V AMAF apto Visor

Casco MILENIUM Class S/V RSA (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V AMA (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V AZL (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V BCO (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V CEL (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V GRS (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V MRN (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V NGR (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V NJA (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V RJO (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V VDE (MX)matraca

Casco MILENIUM Class S/V AMAR (MX)interv

Casco MILENIUM Class S/V NRJA (MX)interv

Casco MILENIUM Class S/V ROJO (MX)interv

Casco MILENIUM Class S/V VRDE (MX)interv
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DESCUBRE TODAS 
NUESTRAS CATEGORÍAS

P R O T E C C I Ó N
C R A N E A N A

P R O T E C C I Ó N
A U D I T I VA

P R O T E C C I Ó N
F A C I A L

D E T E C T O R E S
D E  G A S E S

P R O T E C C I Ó N
O C U L A R

P R O T E C C I Ó N
S O L D A D O R

P R O T E C C I Ó N
R E S P I R AT O R I A

E Q U I P O S
A U T Ó N O M O S

+ + + +

+ + + +
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libus.com+  +  + +  +  +

https://libus.com.ar/craneana.html
https://libus.com.ar/auditiva.html
https://libus.com.ar/facial.html
https://libus.com.ar/deteccion-de-gas.html
https://libus.com.ar/ocular.html
https://libus.com.ar/soldador.html
https://libus.com.ar/respiratoria.html
https://libus.com.ar/equipos-autonomos.html
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